





थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,विस्ता.११३ ई-नेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर पोचस्वानवाला मार्ग, वस्ळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क. 33</पोउआ/मुस्था.व मध्य/वाह/अधिसुचना/तात्पुस्ती/२०२४, दिनांक :-२४/०४/२०२४. क्र. ६२ /पोउआ/मुस्था.व मध्य/वाह/अधिसुचना/तात्पुस्ती/२०२४

अधिसुचना/आदेश

ज्याअर्थी, मुंबई मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, मुंबई मेट्रो लाईन ३, प्रकल्प ४ या प्रकल्पा अंतर्गत भुमीगत दादर मेट्रो स्थानकाचे काम सुरु आहे. सदर कामामुळे दादर वाहतुक विभाग कार्यक्षेत्रातील गोखले रोडवरील कै. अण्णा टिपणीस चौक (स्टिलमॅन जंक्शन) ते गडकरी चौक पर्यंतच्या वाहतुकीवर परिणाम होईल. त्यामुळे सर्वसामान्य नागरीकांची होणारी गैरसोय लक्षात घेवून सदर मार्गावरील वाहतुक इतरत्र वळिवणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता मी, समाधान पवार, पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य विभाग, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासिकय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार - ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ नुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतुक व्यवस्थेमधील बदलाबाबतचे खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २५/०४/२०२४ रोजी ००:०१ वा. पासून दिनांक ३०/०९/२०२४ रोजी २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

- 9) गडकरी जंक्शन ते कै. अण्णा टिपणीस चौक (स्टीलमॅन जंक्शन) पर्यंत उत्तर वाहीनीवरील वाहतूक पुर्णपणे बंद कठन दक्षिण वाहीनी वाहतूकीकरीता सुरू राहिल. दक्षिण वाहीनी वरून वाहतूक सुरू ठेवण्यात येणार असल्याने रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस २४ तास वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध ''नो-पार्किंग'' करण्यात येत आहे.
- २) रानडे रोड या मार्गावर सेनापती बापट पुतळा चौक येथून स्टिलमॅन जंक्शनकडे येण्याकरीता सर्व प्रकारच्या वाहनांना ''प्रवेश बंद'' राहिल. म्हणजेच रानडे रोड हा मार्ग स्टिलमॅन जंक्शनकडून सेनापती बापट पुतळा चौकाकडे जाण्यासाठी ''एक दिशा मार्ग'' राहिल.
- ३) पोर्तुगीज वर्चकडून गोखले रोड उत्तर वाहिनीवरून येणाऱ्या वाहतूकीस कै. अण्णा टिपणीस चौक (स्टिलमॅन जंक्शन) येथून डावे वळण घेवून पुढे न्या. रानडे रोड, दादासाहेब रेगे मार्गाने गडकरी जंक्शन येथे आल्यांनतर माहिमच्या दिशेने पुढील मार्गक्रमण करतील. दादर टी. टी कडे जाणारी वाहतूक कै. अण्णा टिपणीस चौक (स्टिलमॅन जंक्शन) येथून उजवे वळण घेवून पुढे न्या. रानडे रोड, पानेरी जंक्शन, डावे वळण, एन. सी. केळकर मार्गाने कोतवाल गार्डन येथून दादर. टी. टी. कडे जाण्यास मार्गक्रमण करतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दि. २४/०४/२०२४ रोजी दिलेले आहे.

ठिकाण:- मुंबई. दिनांक:- २४/०४/२०२४.



(समाधान पवार) पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, वरळी, मुंबई.







महाराष्ट्र शासन पोलीस विभाग

Phone - 022-24946223, Extn-113 E Mail - dcphq.traffic@mahapolice.gov.in Office of the

Dy. Commissioner of Police (HQ & central) Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanvala Road, Worli,

Mumbai 400 030.

O.W. No 338/Notification/Temp//DCP/H.Q. & Central/TR./2024,

Date: -24/04/2024.

Notification No. 62 /DCP/HQ &Central/ Temp/ 2024 :: NOTIFICATION ::

WHEREAS Mumbai Metro Rail Corporation Ltd (MMRCL) is going to construct under ground Dadar Metro Railway station, under Metro line 3, project -4 and due to the said work taffic between the stretch of Lt. Anna Tipnis Chowk (Steelman Junction) to Gadkari Chowk will be affected. Hence it is necessary to divert the traffic from the said road to avoid any inconvenience to the general people.

Therefore, In order to Prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Samadhan Pawar, Dy. Commissioner of Police, H.Q. & Central, Traffic, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under:

following traffic regulation will be made effective from 00.01 hrs dated 25/04/2024 to 24.00 hrs. Dated 30/09/2024 on temporary basis.

- 1) North bond of Gokhale road between the stretch of Gadkari Chowk to Lt. Anna Tipnis Chowk (Steelman junction) will be closed for all types of vehicular traffic while South Bond on the said road will be open for vehicular traffic. Hence both ends of the said road are declared as "No parking" Zone for 24 hrs.
- 2) There shall be No Entry to the vehicular traffic from Senapati Bapat statue towards Steelman Junction on Ranade Road that said Road shall remain ONE WAY for vehicular traffic moving from Steelman junction towards Senapati bapat Statue.
- 3) Vehicular traffic proceeding from Portugese Church along north bound on Gokhale road shall take left turn from Lt. Anna Tipnis chowk (Steelman Junction) and shall proceed along Ranade Road, Dadasaheb Rege Road, Gadkri Junction then shall proceed their destination. While vehicular traffic moving towards Dadar T. T. Shall take right turn from Lt. Anna Tipnis Chowk (Steelman Junction) than along Ranade Road, Paneri Junction then shall take left turn and proceed along N. C. Kelkar road, Kotwal Garden then shall proceed towards their destination.

Issued under my seal and signature on 24/04/2024

Place- Mumbai. Date :- 24/ 04 /2024.



(Samadhan Pawar), Dy. Commissioner of Police, (H.Q. & Central), Traffic, Worli, Mumbai..







थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,विस्ता.११३ ई-नेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर पोचस्वानवाला मार्ग, वस्ळी, मुंबई- ४०० ०३० दिनांक /०४/२०२४

जा.क. 33</पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/अधिसुचना/तात्पुरती/२०२४,

दिनांक :- २४/०४/२०२४.

वार्तापत्र

मुंबई मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, मुंबई मेट्रो लाईन ३, प्रकल्प ४ या प्रकल्पाच्या अनुषंगाने दादर वाहतूक विभागाच्या कार्यक्षेत्रात भूमिगत मेट्रो स्थानकाचे काम सुरु आहे. यास्तव नागरीकांच्या सुरक्षिततेकरीता व वाहतूक प्रवाह सुरळीत राखण्याच्या उोशाने खालील नमूद मार्गावर वाहतूक व्यवस्थेमध्ये पुढीलप्रमाणे दिनांक २५/०३/२०२४ चे ००:०१ वा. पासून दिनांक ३०/०९/२०२४ वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात बदल करण्यात येत आहेत.

- 9) गडकरी जंक्शन ते कै. अण्णा टिपणीस चौक (स्टीलमॅन जंक्शन) पर्यंत उत्तर वाहीनीवरील वाहतूक पुर्णपणे बंद करून दक्षिण वाहीनी वाहतूकीकरीता सुरू राहिल. दक्षिण वाहीनी वरून वाहतूक सुरू ठेवण्यात येणार असल्याने रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस २४ तास वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध ''नो-पार्किंग'' करण्यात येत आहे.
- २) रानडे रोड या मार्गावर सेनापती बापट पुतळा चौक येथून स्टिलमॅन जंक्शनकडे येण्याकरीता सर्व प्रकारच्या वाहनांना ''प्रवेश बंद'' राहिल. म्हणजेच रानडे रोड हा मार्ग स्टिलमॅन जंक्शनकडून सेनापती बापट पुतळा चौकाकडे जाण्यासाठी ''एक दिशा मार्ग'' राहिल.
- ३) पोर्तुगीज चर्चकडून गोखले रोड उत्तर वाहिनीवरून येणाऱ्या वाहतूकीस के. अण्णा टिपणीस चौक (स्टिलमॅन जंक्शन) येथून डावे वळण घेवून पुढे न्या. रानडे रोड, दादासाहेब रेगे मार्गाने गडकरी जंक्शन येथे आल्यांनतर माहिमच्या दिशेने पुढील मार्गक्रमण करतील. दादर टी. टी कडे जाणारी वाहतूक के. अण्णा टिपणीस चौक (स्टिलमॅन जंक्शन) येथून उजवे वळण घेवून पुढे न्या. रानडे रोड, पानेरी जंक्शन, डावे वळण, एन. सी. केळकर मार्गाने कोतवाल गार्डन येथून दादर. टी. टी. कडे जाण्यास मार्गक्रमण करतील.

ठिकाण:- मुंबई. दिनांक:- २४/०४/२०२४.



(समाधान पवार) पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, वरळी, मुंबई.







Date: -24/04/2024.

महाराष्ट्र शासन पोलीस विभाग

Office of the Dy. Commissioner of Police (HQ & central) Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanvala Road, Worli, Mumbai 400 030.

Phone - 022-24946223, Extn-113 E Mail - dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

O.W. No33 & /Notification/Temp//DCP/H.Q. & Central/TR./2024,

:: PRESS NOTE ::

Mumbai Metro Rail Corporation Ltd (MMRCL) is going to construct under ground Dadar Metro Railway station, under Metro line 3, project -4 and due to the said work taffic between the stretch of Lt. Anna Tipnis Chowk (Steelman Junction) to Gadkari Chowk will be affected. Hence it is necessary to divert the traffic from the said road to avoid any inconvenience to the general people.

Hence following traffic regulation will be made effective from 00.01 hrs dated 25/04/2024 to 24.00 hrs. Dated 30/09/2024 on temporary basis.

- 1) North bond of Gokhale road between the stretch of Gadkari Chowk to Lt. Anna Tipnis Chowk (Steelman junction) will be closed for all types of vehicular traffic while South Bond on the said road will be open for vehicular traffic. Hence both ends of the said road are declared as "No parking" Zone for 24 hrs.
- 2) There shall be No Entry to the vehicular traffic from Senapati Bapat statue towards Steelman Junction on Ranade Road that said Road shall remain ONE WAY for vehicular traffic moving from Steelman junction towards Senapati bapat Statue.
- Vehicular traffic proceeding from Portugese Church along north bound on Gokhale road shall take left turn from Lt. Anna Tipnis chowk (Steelman Junction) and shall proceed along Ranade Road, Dadasaheb Rege Road, Gadkri Junction then shall proceed their destination. While vehicular traffic moving towards Dadar T. T. Shall take right turn from Lt. Anna Tipinis Chowk (Steelman Junction) than along Ranade Road, Paneri Junction then shall take left turn and proceed along N. C. Kelkar road, Kotwal Garden then shall proceed towards their destination.

Place- Mumbai. Date :- 24/ 04 /2024.



(Samadhan Pawar), Dy. Commissioner of Police, (H.Q. & Central), Traffic, Worli, Mumbai.